
Утверждена постановлением Госкомстата РФ от 
05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

По ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об утверждении квоты победителей и 
призеров школьного этапа и количества 
баллов, необходимых для участия в 
муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году

№ документа дата

423-Д 02.11.2020

На основании приказа Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 01.09.2020 года № 664-Д «Об 
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году», в 
соответствии с Положением о проведении школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году, 
утвержденного приказом управления образования Невьянского городского 
округа от 15.09.2016 № 419-д (с внесенными изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить квоты победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по 
каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 1).

2. Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному 
предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году 
(Приложение № 2).

3. Контроль исполнения приказа возложить на Богданову Светлану 
Геннадьевну, заместителя начальника управления образования 
Невьянского городского

Начальник управления 
Невьянского городского округ

Н.В. Головнева



Приложение № 1 
к приказу управления образования 
от 02.11.2020 года № 423-Д

Квоты победителей и призеров 
Школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/2021 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету

Статус Набранное количество баллов 
от максимально возможного 

количества по итогам 
оценивания выполненных 

олимпиадных заданий

Квота

Победитель Не менее 75% Не более 8 % от 
общего числа 

обучающихся - 
участников этапа по 

предмету

Призер Не менее 50% Победителей и 
призеров не более 

30% от общего числа 
обучающихся- 

участников этапа по 
предмету



Приложение № 2 
к приказу управления образования 
от 02.11.2020 года № 423-Д

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 
необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2020/2021 учебном году

№ Общеобразовательные
предметы

Необходимое количество баллов

6
класс

7
класс

8
класс

9
класс

10
класс

11
класс

1 Астрономия 6 16
2 Право 37 35 22 26
3 Биология 16 36 36 51 43
4 Экономика 15 15 15 19 23
5 Русский язык 45 45 45 55 65 65
6 Математика 70 25 15 19 13 18
7 Экология 30 50 43 30 24
8 История 45 45 30 42 45
9 Искусство (МХК) 30 70 30 69 56
10 Обществознание 68 60 25 19 30
11 Физика 28 14 32 30 23
12 Литература 38 40 40 45 47
13 Информатика 37 50 40 50
14 Обж 43 25 50 13 11
15 Г еография 45 47 38 58 46
16 Английский язык 64 62 50 23 72
17 Немецкий язык 30 28 20 25 15
18 Химия 28 62 14 22 20
19 Технология 25 18 19 35
20 Физическая культура (девушки) 53 22 56 32 51
21 Физическая культура (юноши) 53 20 27__ 24 57


